
Strana 1 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Zápis č. 13 (37) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 11. 4. 2006 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT B053.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Hejč 

Omluveni: Letko, Meduna 

Hosté: Hruška, Bouša, Češka   

 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Informace o přípravě rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 (proděkan 
Ing. Bouša)    

4.  Projednání a případné schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2005 
(děkan prof. Hruška) 

5.  Projednání a případné schválení Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2006 až 2010 
(děkan prof. Hruška) 

6.  Návrh na zřízení fakultní aplikační laboratoře „Laboratoř rekonfigurovatelných 
systémů (RLS) 

7.  Projednání pracovní verze Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2005 (děkan 
prof. Hruška) 

8.   Projednání návrhu úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT (dr. Křena) 

9.  Informace z KR a KD  

10. Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena)      

11. Různé 

12. Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 



Strana 2 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka navrhl přesunout pořadí projednávaných bodů v programu (viz výše) a na 
základě doporučení dr. Kočího vyřadil z programu jednání bod o rozpravě k pravidlům 
rozdělení finančních prostředků na FIT, který bude zařazen na program jednání některého 
dalšího zasedání AS FIT. Takto upravený program byl bez připomínek schválen.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 12 (36) ze zasedání AS FIT konaného dne 14. 2. 2006 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Informace o přípravě rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 (proděkan 
Ing. Bouša) 

Děkan prof. Hruška předložil podle čl. 13, odst. 1), písm. c) Volebního a jednacího řádu AS 
FIT návrh č. 6/2006 AS FIT, ve které žádá o projednání návrhu na stanovení nového objemu 
mzdových prostředků ve výši starý tarifní plat + starý osobní příplatek navýšený o 5 % 
a realizaci přechodu FIT na novou mzdovou soustavu dle nového mzdového předpisu VUT 
s účinností od 1. 4. 2006, tj. v době před předložením a schválením rozpisu neinvestičních 
prostředků fakulty pro fiskální rok 2006. Návrh zpracoval proděkan a tajemník Ing. Bouša. 
Návrh dostali členové AS FIT s předstihem elektronicky a projednala ho rovněž Ekonomická 
komise AS FIT. 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, který přednesl úvodní 
podrobný komentář a seznámil přítomné členy senátu s předloženým návrhem na vyčlenění 
mzdových prostředků a realizaci přechodu fakulty na nový mzdový předpis VUT s účinností 
od 1. 4. 2006, včetně předběžného návrhu na celkové rozdělení finančních prostředků na FIT 
v roce 2006. Předběžný návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 byl 
předložen na dnešním zasedání v tištěné formě. Finální návrh bude předložen a schvalován až 
po schválení rozpočtu VUT AS VUT. 

Ing. Bouša v této souvislosti podal informace o současné situaci a přípravě rozpočtu z úrovně 
VUT, zmínil se zejména o stanovení normativu na studenta, jež je podle předběžných 
informací ve srovnání s loňským rokem o něco málo nižší. Na základě informací ze zasedání 
AS VUT konaného dne 4. 4. 2006 bude rozpočet VUT v Brně na rok 2006 projednán na 
zasedání AS VUT dne 2. 5. 2006, na kterém Ekonomická komise AS VUT sdělí své 
stanovisko. 

Předložený předběžný návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 a návrh 
na vyčlenění mzdových prostředků a realizaci přechodu fakulty na nový mzdový předpis 
VUT s účinností od 1. 4. 2006 je založen na reálných číslech sdělených z úrovně VUT. 
A pokud bude rozpočet VUT v Brně na rok 2006 schválen v intencích tak, jak jej předložil 
AS VUT kvestor Ing. Kotek, tak se tento předběžný návrh rozpočtu FIT v roce 2006 bude lišit 
minimálně a dodatečně nezpůsobí nesolventnost fakulty.  

K předloženému návrhu nebyly v rámci diskuze žádné připomínky.  

Ing. Lampa přednesl stanovisko Ekonomické komise AS FIT a sdělil, že po seznámení se a  
projednání předloženého návrhu na stanovení nového objemu mzdových prostředků pro rok 
2006 nemá EK AS FIT žádné námitky.  



Strana 3 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Hlasování 1  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje návrh na stanovení nového objemu mzdových prostředků ve výši starý 
tarifní plat + starý osobní příplatek navýšený o 5 % a realizaci přechodu FIT na novou 
mzdovou soustavu dle nového mzdového předpisu VUT s účinností od 1. 4. 2006.  

Ad 4) Projednání a případné schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2005 
(děkan prof. Hruška)  

Děkan prof. Hruška předložil návrh č. 4/2006 Akademickému senátu FIT, který schvaluje 
výroční zprávu o hospodaření fakulty předloženou děkanem podle čl. 13, odst. 1 písm. d) 
Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT. Požádal AS FIT o projednání 
a případné schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2005, kterou vypracoval 
proděkan a tajemník Ing. Bouša. Členové AS obdrželi návrh v papírové formě na zasedání.  

Ing. Bouša úvodem sdělil, že Výroční zpráva o hospodaření FIT v roce 2005 byla zpracována 
a předložena AS FIT v souladu se zákonem o VŠ a dle osnovy MŠMT; obsahuje veškeré 
příjmy a výdaje FIT za rok 2005, současně je ke zprávě přiložen detailní rozbor čerpání jak 
neinvestičních tak investičních výdajů. Stav čerpání prostředků je proveden ke dni 30. 9. 2005 
a ke dni 31. 12. 2005.  

V rámci diskuze se projednávaly otázky týkající se zejména čerpání fondu na zahraniční 
výjezdy a vratky za stravné zaměstnanců apod.  

Výroční zprávu o hospodaření FIT v roce 2005 bude AS FIT schvalovat na některém z 
příštích zasedání a do té doby se s ní mohou členové AS detailně seznámit.  

Ad 5) Projednání a případné schválení Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2006 až 2010 (děkan 
prof. Hruška) 

Doc. Zendulka předal slovo děkanovi prof. Hruškovi, jež předložil AS FIT návrh č. 3/2006 na 
projednání a případné schválení návrhu aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na období 
2006 až 2010, který zpracoval proděkan prof. Honzík a který byl projednán Vědeckou radou 
FIT podle čl. 13, odst. 1 písm. h) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT. 
Aktuální a navrhované znění úpravy obdrželi členové AS elektronicky předem.  

Aktualizace dlouhodobého záměru FIT se bude schvalovat na příštím zasedání AS FIT. 
V případě připomínek či dalších námětů na doplnění DZ je možné se obrátit na proděkana 
prof. Honzíka, se kterým konzultujte své náměty.   

Ad 6) Návrh na zřízení fakultní aplikační laboratoře „Laboratoř rekonfigurovatelných 
systémů (RLS) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT ke zvážení návrh postupu při zakládání, zřizování 
nových laboratoří na FIT obecně a současně předložil návrh na zřízení fakultní aplikační 
laboratoře s prozatím pracovním názvem „Laboratoř rekonfigurovatelných systémů (LRS)“. 



Strana 4 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Návrh obdrželi členové AS FIT s předstihem elektronicky. 

Prof. Hruška společně s dr. Fučíkem objasnili důvody vzniku této laboratoře a podrobně 
informovali členy AS FIT o této iniciativě na fakultě. Záměrem je zejména získat pro tuto 
laboratoř institucionální statut, aby bylo možné jednat s potenciálními partnery mimo VUT 
z hlediska získávání dotací a prostředků z dalších různých zdrojů apod.  

V rámci diskuze prof. Češka navrhl, aby obecná pravidla pro vznik nové fakultní laboratoře 
byla formulována obecněji. Na druhé straně dr. Fučík vysvětlil, že míra dotací z úrovně státu 
nebo EU je posuzována dle aplikačních výstupů, proto by bylo taktické navenek vystupovat 
tak, že jde spíše o aplikační výzkum nikoliv jen základní. Z diskuze vyplynulo, že AS FIT 
vyjadřuje podporu pro zřízení Laboratoře rekonfigurovatelných systémů (LRS) a doporučuje, 
aby laboratoř vznikla na základě rozhodnutí děkana. Tato laboratoř nebude chápána jako  
nové vysokoškolské pracoviště, které by musel schvalovat AS FIT ve smyslu zákona o VŠ.  

Hlasování 2  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT projednal návrh na zřízení Laboratoře rekonfigurovatelných systémů (LRS). AS FIT 
se domnívá, že tato laboratoř není pracovištěm ve smyslu zákona o VŠ a dalších vnitřních 
předpisů VUT v Brně, jehož zřízení by podléhalo schválení AS FIT, a tudíž tento návrh 
nebude projednávat. Vybudování této aplikační laboratoře podporuje a doporučuje vypracovat 
statut laboratoří FIT.  

Ad 7) Projednání pracovní verze Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2005 (děkan 
prof. Hruška) 

Na základě návrhu děkana č. 5/2006 AS FIT projednal pracovní verzi Výroční zprávy 
o činnosti FIT v roce 2005. Finální verzi bude schvalovat na některém dalším zasedání.   

Ad 8) Projednání návrhu úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT (dr. Křena) 

Předseda Legislativní komise AS FIT dr. Křena se ujal slova a prezentoval návrh úpravy 
změny Volebního a jednacího řádu AS FIT. Návrh obdrželi členové AS elektronicky 
s předstihem. Dr. Křena podrobně seznámil členy AS s navrženými úpravami. Vzhledem 
k tomu, že v současné době se připravují a aktualizují nová znění vnitřních předpisů VUT 
v Brně v souladu s novým zákonem o VŠ, přesouvá se schválení navržených úprav na některé 
zasedání AS FIT, které se bude konat po Volebního a jednacího řádu AS VUT. Dr. Křena 
zabuduje do návrhu doporučení AS, která vyplynula z diskuze.  

AS FIT projednal předložený návrh a konečné znění Volebního a jednacího řádu AS FIT bude 
projednávat a schvalovat až po schválení Volebního a jednacího řádu AS VUT.  

Ad 9)  Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  



Strana 5 (celkem 5) 
 
 
 
 
 

Ad 10) Informace z AS VUT, RVŠ 

Podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 11) Různé 

Bez požadavku do zápisu.  

Ad 12) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 18. 4. 2006 ve 14:30 hod. v zasedací 
místnosti FIT B053. Jeho hlavním bodem bude schválení Dlouhodobého záměru vzdělávací a 
vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2006 až 
2010. 

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Jaroslav Kapoun, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


